LAV - LAR AMOR E VIDA
CNPJ: 01.064.135/0001-83
RUA SANTA CRUZ N°269
CENTRO - CEP 17250-029

BARIRI/SP
https://www.lavbariri.org.br/

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS PARCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI

TERMO DE COLABORAGAO 22/2023

OBJETO DO CONVENIO: Acolhimento de Criancas e Adolescentes, nas modalidades Institucional e Familiar.

ABR/2024

LAV LAR AMOR E VIDA

01.064.135/0001-83

RESPONSAVEL(IS) PELA ENTIDADE: . .. LUCIANA APARECIDA LUCINIO

RUA SANTA CRUZ, N2 269 - CENTRO - CEP: 17250-029

s mr A 325.163.428-37
GESTORDAENTIDADE: ............. LUCIANA APARECIDA LUCINIO
DEMONSTRATIVO QUANTIDADE GERAL
PREVISAO (PT) EXECUCAO
11 8
DEMOSTRATIVO DETALHADO DAS DESPESAS
FINALIDADE DA DESPESA ESPECIFICAGAO EMPREGO/ITEM VALOR (R$)
RESCISAO RECURSOS HUMANOS RESCISAO CAMILA CLEMENTE GARCIA RS 53,58
FERIAS RECURSOS HUMANOS FERIAS BRUNA DAYANE ROSA RODRIGUES RS 2.279,80]
VALE TRANSPORTE RECURSOS HUMANOS | PLENA TRANSPORTES LTDA | RS { 188,25
HOLERITE REF 04/2024 LUCILENE APARECIDA
SALAR M R 57
10 RECURSOS HUMANOS STEEANAITTE SABNIC s 1.576,43
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 04/2024 GISELE REIS DA SILVA VENTURA | R$ 1.721,22
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 04/2024 PAULA ROBERTA GARCIA RS 1.385,89
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 04/2024 BRUNA DAYANE ROSA RODRIGUES| RS 1.721,22
IT Al E
SATARIO REERSESRANES HOLERITE REF 04/2024 ALESSANDRA IANHEZ D RS _
CAMARGO
R ESUS FERREIRA
o RECUEEIG H KRS HOLERITE REF m/zoza&;ﬁz DE JESUS FERREIRA DE | ¢ 155476
SALARIU_ RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 04/2024 SAMANTA STEFANI DA SILVA | RS 675,74
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 04/2024 MAIARA DE MORAES DA SILVA | RS 1.447,93
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 04/2024 JESSICA FENOGLIO PAULINO | RS 786,67
VALE ALIMENTAGAO RECURSOS HUMANOS VR BENEFICIOS E SERVICOS DE PROCESSAMENTO S.A | RS 2.002,40
IRRF RECURSOS HUMANOS IRRF REF 04/2024 RS 79,84
FGTS RECURSOS HUMANOS FGTS REF 04/2024 RS 1.296,53
RS 19.994,81
DEMONSTRATIVO RESUMIDO/ESPECIFICO DAS DESPESAS
FINALIDADE DA DESPESA PREVISAO PLANO DE TRABALHO VALOR DA DESPESA (R$) SALDO (RS)
RECURSOS HUMANOS RS 19.994,81 | RS 19.994,81
TOTAL INVESTIMENTOS RS 19.994,81
VALOR DO REPASSE RS 53.483,85
SALDO ANTERIOR RS 11.588,82
REEMBOLSO RECURSOS PROPRIOS RS -
CORREGAO MONETARIA RS .
SALDO FINAL RS 45.077,86

SOLICITA REPROGRAMAGAO DO SALDO FINAL? (X ) SIM

{ ) NAO



JUSTIFICATIVA:

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob penas da lei, que a despesa relacionada comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos
para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado e documentos anexos que demonstram as despesas.

BARIRI/SP, 20 DE MAIO DE 2024.
LAVLAR AMORE Assinado de forma digital por LAV
VIDA:0106413500018 LARAMOR E VIDAD1064135000183
* L@ t /me/ 3 Dados: 2024.05 20 10:08:38 -03'00"
S
GABRIELA PRADO LUCIANA APARECIDA LUCINIO
COORDENADOR PRESIDENTE

LAV - LAR, AMOR E VIDA
CNPJ: 01.064.135/0001-83
Rua Santa Cruz, 269
Centro - Bariri-SP

DEMONSTRATIVO DESPESAS REF.: ABRIL/2024

PARA USO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI

dJATESTAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE A PRESTAGCAO DE CONTAS ENCONTRA-SE NA PERFEITA ORDEM.

( ) PRESTACAD DE CONTAS DE FORMA PARCIAL, CONFORME RELATORIO ANEXO.

() PRESTACAO DE CONTAS IRREGULAR, CONFORME RELATORIO ANEXO. mm mmmm noﬂn
Diratora da Assisténcla Social
- CPF: 370.737.385-63

GESTQR 0O CONVENIO

COMISSAO DE ACOMPANHAMENTO

Adriana Henrique Menegass!
Dirstoria de A0
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15/05/2024, 08:30

Banco do Brasil

O visualizar Pix agrupados

Z

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Periodo do extratc  de 20 / 04 / 2024 até 15 /05 /2024
Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. crigem Lote  Historico
05/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
25/04/2024 0000 13134 250 Folha de Pagamento
25/04/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil
30/04/2024 0000 13134 250 Folha de Pagamento
30/04/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil
03/05/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv
237 1638 066994450000155 PLENA TRANSPO
03/05/2024 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico
Cobranga referente 03/05/2024
03/05/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil
07/05/2024 0198 99015 870 Transferéncia recebida
07/05 15:55 BARIRIBL MAC FNAS
07/05/2024 0198 99015 870 Transferéncia recebida
07/05 15:53 PREF MUN BARIRI C-FMAS
07/05/2024 0000 13134 250 Folha de Pagamento
07/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado
07/05 16:36 Jéssica Fenoglio Paulino
07/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado
07/05 16:36 VR BENEFICIOS
07/05/2024 0000 00000 351 BB Rende Facil
08/05/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado
Tar. agrupadas - ocorrencia 07/05/2024
08/05/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil
13/05/2024 0000 14113 670 Tar DOC/TED Eletrénico
Estorno cobranga de 03/05/2024
13/05/2024 0000 14403 640 Adiant. Solucdo Imediata
13/05/2024 0198 99015 470 Transferéncia enviada
13/05 16:39 LAV - LAR AMOR VIDA
13/05/2024 0198 99015 470 Transferéncia enviada
13/05 16:39 LAV - LAR AMOR VIDA
13/05/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil
14/05/2024 0000 13403 115 Estorno Solu¢ao Imediata
14/05/2024 0000 00000 798 BB Rende Facil
15/05/2024 0198 00198 870 Transferéncia recebida
15/05 08:19 CASA ABRIGO
15/05/2024 0000 00000 999SALDO

Consultas - Extrato de conta corrente

198-8
40679-1 CASAABRIGO

Documento

907
9.903
1.875
9.903

50.301

821.241.100.060.756

9.903
550.198.000.018.734

550.198.000.030.132

1.598
50.701

50.702

9.903
891.291.200.016.630

9.903
101.340.800.007.624

101.341.000.014.398
550.198.000.024.659

550.198.000.024.659

9.903
101.351.000.012.849
9.903
550.198.000.017.400

G334150825185132013
15/05/2024 08:29:51
Valor RS Saldo
0,00 C
53,58 D
53,58 C 0,00C
2.279,80D
2.27980C 0,00C
188,25D
12,00D
200,25C 0,00C
3.333.33C
50.150,52 C
13.307,74 D
786,67 D
2.002,40D
37.387,04D 0,00C
778D
7,78C 0,00C
12,00C
12,00C
79,84 D
1.296,53D
1.352,37C 0,00C
12,00D
12,00C 0,00C
7,78C
7.78C

https:llau:oatendimentoz.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.32.0#Itemplalel—-2FconsuItas—2F009-2.bb%3Fh=sim
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'g BANCO DO BRAS“_ Relatério Folha Pagamentos

Emitido em: 25/04/2024

Empresa: Lav - Lar Amor E Vida

CNPJ: 01.064.135/0001-83  Agéncia/Conta: 198-8 / 40679-1

Nome da Folha: RESCISAO CAMILA CLEMENTE GARCIA
Data Pagamento: 25/04/2024 Situacgdo: Processada Agéncia/Conta: 198-8 / 40679-1

Valor Total: R$ 53,58 Tipo: Proventos Quantidade de Pagameﬁtos: 1

Assinaturas validas:
Luciana Aparecida Lucinio 25/04/2024 11:19:46
Danieli Munhoz 25/04/2024 11:17:13

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA SITUACAO TIPO VALOR
1 Camila Clemente Garcia 476.129.148-67 27-2/70682-5 Pago Proventos R$ 53,58

Este relatorio ndo & um comprovante da efetivagio dos pagamentos exibidos. A emisséo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.

Relatério emitido em 25/04/2024 as 13:16:06 , por JD565374 DANIELI MUNHOZ

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 728 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

T. Colebaragho n0:27123R8 55,55
ORGAO PREF. 141N, DE BARIRI

Pagina 1 de 1
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‘ = - = T _ — .. ‘!“ - :.7:/: -3 : — - : . . ‘ _I
: NTIFICA: ‘DO _EMF
T-CNPJICE] [ 02-Razdo SociallNome
A
03Ende -
Ol?gnﬁmiim il-A CRLZ 25 06-UF 07-CE l &%0
5 - 7-CEP 08-CNAE 09-CNPJICEI do Tomador/Ob;
BARIRI SP 17250029 8730101 A
OPEPRSEE [T Nome—— - DO TRABALHADOR

16259150815 000000147-CAMILA CLEMENTE GARCIA

12-Enderego(Logradouro, Nro.,Andar, Apartamento) 13-Bairro

RUA AUGUSTO IOPPQ 00065 NUC H M VILLAS

%m‘]ﬂgw 15-Lg | 1&05}; 17-Carleira de T, B TB-CPF

P 255010 378958 67 sp : ?
79-Data Nascio, IZO-Nome da Mae I N
20/11/1998 | PRISCILA MARTA CLEMENTE _

A TpodeColob —

3-CONT TRAB.PRAZO DET.S/CLAUS.RESC ANTECIPADA

22- Causa do Afastamento

SJ1-RESCISAO CONTRATUAL A PEDIDO DO EMPREGADO

23-Remuneragao Mes Anlenor 24-Dala de Admiss&o 25 Dala 00 Aviso Prévio | 26-Dala de Afastamento 27-Codigo de Alestamento

1.499,68 22/02/2024 16/04/2024 SJ1
26-Pensao Alimenticia (%) (TRCT) 23-Pensao Alimenticia (%) (Saque FGTS) 30-Calegoria do Trabalhador
0,00% 0,00% 01 TRABALHADOR
31-Codigo Sindical 32-CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral FALTAS(EM DIAS):FERIAS VENC: 0,0 PROPORC.: 0,0 130.SAL: 0,0
020144862438 59993451000110-SIND DOS EMP EM TURISMO E HOSP DE BAURU
N :-"," 4 ‘r'« g Dls R ‘AIYA - z

VERBAS RESCISORIAS
| Rubrica Valor Rubrica Valor Rubrica Valor
50-Saldo de 16.00 /dias Salériof ) ,
(Liquidode ___/Faltas e DSR) 799,83 | 51-Comissdes 0.00) 52-Gratficagdes 0.00
53-Adicional de Insalubridade 0,00 | 54-Adicional de Periculosidade 0,00] 55-Ad.Notumo ~ 24.05 HORAS 30.00% 60,11
56.1-H.Extras 0,00 | 56.2-H.Extras 0,00] 56.3-H.Extras 0,00
57-Gorjetas 0,00 | 58-Desc.Sem.Remun.(DSR) 0,00 59-Ref.DSR H.E.Sal Variavel 9.25
60-Multa Art.477 Par. 8o. CLT 0,00 | B1-Multa Artigo 479 da CLT 0,00) 62-Salario Familia 0,00
63-13.Sal.Prop. 02/12 AVOS 259,25 | p4.1-13 Salario Exercicio 0,00} 64.2-13.Salario Exercicio 0,00
65-Ferias Proporcionais 66.1-Fer.Venc.Per.Aquisit 66.2-Fer.Venc. Per Aquisit.

02/12 AVOS 259,25 0,00 112 Avos 0,00
68-Terco Cons.de Ferias 0,00 | 9-Aviso Prévio Indenizado 0,00]70-13 Sal.{Av.Previo Ind.) 0,00
71-Ferias(Av.Previo Indeniz.) 0,00 | 72- 1/3 Ferias Proporcionais 86,42 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 | gg-ajuste do Saldo Devedor 0,00 T 1.474,11
DEDUCOQES
100-Penséo Alimenticia 0,00] 101-Adiantamento Salarial 0,00} 102-Adto de 130.Salario 0,00
103-Av. Previo Indenizado 0,00} 104-Multa Artigo 480 CLT 0,00 105-Emp. em Consignacao 0,00
106-Vale Transporte 0,00] 107-Reemb. Vale Transporte 0,00} 108-Vale Alimentacac 0,00
109-Reemb. Vale Aliment. 0,00] 110-Contrib. para o FAPI 0,00} 111-Cont.Sindical Laboral 0,00
112.1-Previdencia Social 27,80] 112.2-Prev. Social 13.Sal. 19,44] 113-Contrib. Previd.Compl. 0,00
114.1-LR.RF. 0,00| 114.2-IRRF 13.Salario 0,00 114.3-RRF Part.Lucros/Resull. 0,00
115.1- IRRF sobre Ferias 0,00] 115.gesc saldo banco de horas(59.83) 498,48| 115.3-desc 50% rest.cont.exper.(17.50) 874,81
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 TOTAL DEDUCOES : 1.420,53
0,00 0,04 - 'VALOR LIQUIDO " ; 53,58
/.‘ ; 1 RS LA LT ATAURAIAS e PRI B Vi S AWHIRANEIN:
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i

e

02-RAZAO SOCIAL/INOME
0571-LAV LAR AMOR E VIDA
T I!g‘g.

AL ROR L
11-NOME

01-CNPJ/CE!
01064135000183

— T

10-PIS/IPASEP
16259150815 000000147-CAMILA CLEMENTE GARCIA
17-Carteira de Trabalho(NGmero/Série/UF) | 18-Nro. do CPF

04761291/4867/SP 476.129.148-67 29/11/1998

19-Data Nascimento

ﬁZ-Causa do Afastamento
SJ1 - RESCISAD CONTRATUAL A PEDIDO DO EMPREGADO

24-Data de Admissdo |25-Data do Aviso Prévio | 26-Data de Afastamento | 27-Cod.Afastamento | 29-Pens@o Alimenticia(%) (FGTS)

22/02/2024 11 16/04/2024 SJ1 0,00%

30-Categoria do Trabalhador

01 TRABALHADOR

Foi realizada a RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO do trabalhador acima qualificado, nos termos do artige nro. 477 da Consolida
Trabalho(CLT). A assisténcia a rescisao prevista no paragrafo 1. do artigo numero 477 da CLT n&o é devida, lendo em vista a duragdo do contrato de Tra-
isdo contratual em Acordo ou Convengao de Trabalho da categoria

balho n&o ser superior a um ano de servigo e nao existir previséo de assistencia a resci

a qual pertence o trabalhador.
04 ;, 2024 foi realizado nos termos do artigo 23 da Instrugao Normal

¢ao das Leis do

No dia 25 4 tiva/SRT nro. 15/2010, o efetivo pagamento das verbas

rescisorias especificadas no corpo do TRCT, no valor liquido de R$

mmnmsa]sa
, 0 qual, devidamente rubricado pelas partes, & parte

15b.— Assinatura do Emprega Iﬁf’éposto
LUCIANA APARECIDA LYCINIO ) )

151 - Assinatura do Trabalhador

000000147-CAMILA CLEMENTE GARCIA

152 - Assinatura do Responséavel Legal do Trabalhador
155-Ressalvas

ORGAQ PREF. sijik, LE BARTRI




g BANCODOBRASIL Relatério Folha Pagamentos

Emitido em: 14/05/2024

Empresa: Lav - Lar Amor E Vida

CNPJ: 01.064.135/0001-83  Agéncia/Conta: 198-8 / 40679-1

Nome da Folha: FERIAS BRUNA DAYANE ROSA RODRIGUES
Data Pagamento: 30/04/2024 Situagdo: Processada Agéncia/Conta: 198-8 / 40679-1

Valor Total: R$ 2.279,80 Tipo: Férias LP Quantidade de Pagamentos: 1

Assinaturas validas:
Luciana Aparecida Lucinio 30/04/2024 11:03:50
Danieli Munhoz 30/04/2024 10:59:43

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA SITUA(,‘T\O TIPO VALOR
1 Bruna D Rosa Rodrigues 384.324.798-61 198-8 / 25921-7 Pago Férias Lp R$ 2.279,80

Este relatdrio néo é um comprovante da efetivagéo dos pagamentos exibidos. A emisséo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatério emitido em 14/05/2024 as 14:29:09 , por JD565374 DANIELI MUNHOZ

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-728-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

T. Colabaragio n4:2123 R824
RGAD PREF. MUN. DE BARIRI

Pagina 1 de 1



ABMY ANINS B ARMBINSEAAFNS AFA. B RAiBRRBRL BNS

_ CAPITULO VI-TITULO 1 DAC.L.T.
Dec. Lei N°. 5452 de 01/05/1943, com as alteragdes do Dec. lei N°. 1535 de 13/04/1977

CC: 1 1 1 1-BARIRI - TERMO 22/23

AVISO PREVIO DE FERIAS
Art. 135 da C.L.T., participando no minimo com 30 dias de antecedéncia

Nome do Empregado CONTA CORRENTE: 033006460000010131888,
000000119-BRUNA DAYANE ROSA RODRIGUES
EOTO C,T_P.S_. Série Registro do Empregado Nro.Registro (Livro/Folhas)
03843247 9861 Ficha I L03 FLS 11
Periodo de Aquisi¢io

DE 20 DE ABRIL DE 2023 A 19 DE ABRIL DE 2024

Periodo de Gozo das Férias
DE 03 DE MAIO DE 2024 A 01 DE JUNHO DE 2024

BASE PARA CALCULO DA REMUNERACAO DAS FERIAS

Faltas Ndo Justiticadas | Salario Base de Calculo Mensal-Horario, Tarefa, Outras
Bﬁs\"cenfo o 2, Referencia Valor do Evento
0117-D.S.R S/ VARIAVEIS 0,00 10,50
0222-AD. NOTURNO 30% 203,98 51.00
1.800,00
ADMISSAO
20/04/2023
TOTAL ===> 61.50
VENCIMENTOS DESCONTOS
9901 FERIAS 30,00 1.861,50 [0090 IN.S.S. 8,15 202.20
9902 1/3 DE FERIAS 10,00 620.50

T. Coiaboracdo nd22123 R

ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI
B
TOTAL DE VENCIMENTOS 2.482,00 TOTAL DE DESCONTOS 202,20
TOTAL LiQUIDO RECEBIDO 2.279,80
rlhe-ao concedidas férias relativas ao periodo acima descrito ¢ a sua disposicio fica

Pelo presente comunicamo-lhes que, de acordo com a Lei. se
a importancia liquida de: pOIS MIL E DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS * # == * = s = ® %% ¥ % ¥ *"
tttlttttttt#‘#tt‘ltt*tlt#l‘t*t*lttt‘tt“lt‘t*t#t#“tttt#lttlltttt
0571-LAV LAR AMOR E VIDA
CNPJ: 01.064.135/0001-83

LR

a ser paga adiantadamente

CIENTE: BARIRUSP. 22 /&l /4 ,
& A P ; 1/ 1

TGS O K. Bl iy
v ASSINATURA DO EMPREGADO’ ASSINATURA DO EMPREGADOR
RECIBO DE FERIAS

Paragrafo Unico do Artigo 145 da CL.T.

Recebi da Firma  0571-LAV LAR AMOR E VIDA

RUA SANTA CRUZ 269
em BARIRI/SP
a importéncia liquida de:

estabelecida a

DOIS MIL E DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTACENTAVOS # ### # ¢ sk xasaus s ea s
KEAEREREARARRF R AR R R KA H KRR RAKS

#t#*t#tt*‘tttt#t****##*#t**t*tt*t**t

que me e paga adiantadamehie por motivo das minhas férias regulamentarcs, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descri¢do acima, tudo

conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei 0 meu "CIENTE".

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a firma plena e geral quitagdo. . -

3 AT . ' r,-‘ 4 ""‘ ) F/ ‘."""‘ P 3

BARIRI/SP. :C i_(/i’_/ _{é‘L o~ -ﬁtu]rgx ‘Q i A o Uy
7 ASSINATURA DO FMPREGADO

0000001 19-BRUNA DAYANE ROSA RODRIGUES
CPF: 384.324.798-61




03/05/2024, 14:38

Transagdes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

(G338031432720644013
03/05/2024 14:38:19

DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 198-8

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

40679-1 CASAABRIGO

237 BCO BRADESCO S.A.
1638 IBITINGA

14923

CNPJ 66.994.450/0001-55

Nome favorecido PLENA TRANSPORTES LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento 50.301

Valor 188,25

Destinagéo 0

Data transferéncia 03/05/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ 7FOSFCF7129F7E30

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 03/05/2024 14:22:23

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO

03/05/2024 14:38:19

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacgdo efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

/ﬁwwwmw
o Ao

https:ﬂautoatendimentoz.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.htmI‘?v=2.32.0#Itempiatel~2Fpendencias-ZFGTPY.bb%3Fd1‘spon'rveICe|ular=. -

T. Colabnracio w2 RS AFE25.

ORGAU PREF. MUN. OF BARIRI
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PLENA TRANSPORTES LTDA.

CNPJ- 66.994.450/0001-55

INSCR. ESTADUAL - 344.056.324.111

ENDERECO: AV. PREFEITO ALBERTO ALVES CASEMIRO, N22497 BAIRRO: AEROPORTO

CIDADE: IBITINGA CEP: 14.943-022 TELEFONE: (16) 3342 5838

RECIBO

FAVORECIDO LAV - LAR, AMOR E VIDA
ENDERECO RUA: SANTA CRUZ - N2 269 / JARDIM ESPLANADA / BARIICEP: 17.250-029
RG / CPF / CNPJ 01.064.135/0001-83
COMPETENCIA MAIO/2024 N° 00098
QUANTIDADE
e T TRECHO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
15 BARIRI X ITAJU (S./SEG.) RS 6,60 99,00
15 ITAJU X BARIRI (S./SEG.) R$ 5,95 89,25

TOTAL RS 188,25

DECLARAMOS O RECERIMENTO DO VALOR ACIMA CITADO (R$188,25) REFERENTE A AQUISICAO DE PASSAGENS.
JAU 06 DE MAIO DE 2024

PATRICIA CORREA MAGALHAES
PLENA TRANSPORTES LTDA.
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Relatério Folha Pagamentos
Emitido em: 14/05/2024

£ BANCODOBRASIL

Empresa: Lav - Lar Amor E Vida

CNPJ: 01.064.135/0001-83 Agéncia/Conta: 198-8 / 40679-1

Nome da Folha: FOLHA BARIRI ABRIL 2024

Agéncia/Conta: 198-8 / 40679-1

Data Pagamento: 07/05/2024 Situagdo: Processada

Valor Total: R$ 13.307,74 Tipo: Salario Quantidade de Pagamentos: 8

Assinaturas validas:

Luciana Aparecida Lucinio 07/05/2024 16:36:04

Danieli Munhoz 07/05/2024 15:59:40

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA  SITUAGCAO TIPO VALOR
1 Lucilene A Stefanutte 188.533.098-73  198-8/24767-7 Pago Salério R$ 1.576,43
2  Gisele Reis Silva Ventura 342.323.808-92 198-8 / 25491-6 Pago Salério R$ 1.721,22
3 Paula R Garcia Pereira 353.623.568-95 198-8 / 26024-X Pago Salario R$ 1.385,89
4  Bruna D Rosa Rodrigues 384.324.798-61  198-8 / 25921-7 Page Salario R$ 1.721,22
5 Alessandra lanhez Camargo 441.725.448-60 198-8 / 24791-X Pago Salario R$ 3.224,55
6 Cleber J Ferreira Freitas 467.267.818-06  198-8 / 25172-0 Pago Salério R$ 1.554,76
7 Samanta Stefani da Silva 476.052.638-21 198-8/27283-3 Pago Salario R$ 675,74
8  Maiara de Moraes da Silva 495.286.278-03  198-8 / 26451-2 Pago Salério R$ 1.447,93

Este relatério ndo é um comprovante da efetivagio dos pagamentos exibidos. A emisséo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.

Relatério emitido em 14/05/2024 as 14:32:42 , por JD565374 DANIELI MUNHOZ

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

Pagina 1 de 1



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

0571 LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83 8_ ' -
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO =" |
FOTO 3505203-BARIRI/SP PER: 01/04/2024 A 30/04/2024 ﬁ >
Codigo Nome do Funcionario Tocal Depto. Sefor Secao Fi| &
000000103 LUCILENE APARECIDA STEFANUTTO SABINO VIA 001 00001 00001 00001 1{| &
BARIRI - TERMO 22/23 < 80|
< |\ Y2
Funcao: 514320-AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 01 TRABALHADOR|| Z ../ E
= ¥
Cédigo| Descrig@o Referéncia Vencimentos Descontos g’ A '%
3
1| SALARIO 30,00 1.499,68 2 =
30| SALARIO FAMILIA 1,00 62,04 g = [g
61| INSALUBRIDADE 10% 10,00 141,20 B |E
90| I.LN.S.S. 7.71 126,49 || 2 1 (8
o <
2 .2
o g
T, Colaboracio n® R g
' ot rm “442!{3 !2@" lﬂi = J
7 " < j;"j
o) =
CREAQ PREF. MUK, DE BARIRI o f
i
[ T
i ~J
gﬁ: )
- <
1.702,92 126,49 o Ol
. Dependentes o & o8
Admissao: 07/12/2022 Nro.PIS/CI: 12501947276 SF:1 IR: 2 Valor Liquido 157643 || 3~ -
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF a “rﬂ‘_'
1.499,68 1.640,88 1.640,88 131,27 1.076,08 0,00 2

00019/00029

07/05/2024 TERCA-FEIRA




AF.15/01/2024(Q1)-RE | .14/UD/2U£4(£ 1)

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

0571 LAV LAR AMOR E VIDA
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO
3505203-BARIRI/SP

PER: 01/04/2024 A 30/04/2024

CNPJ: 01.064.135/0001-83

“Cadigo Nome do Funcionario

Funcao: 516215-EDUCADORA / CUIDADORA

000000104 GISELE REIS DA SILVA VENTURA

Local Depto. Setor Segao Fl
001 00001 00001 00001 1

BARIRI - TERMO 22/23

01 TRABALHADOR

o
@
[&]
w
74
w
}—
w
w
=
¥
2 Qe
= N
. = b
Codigo| Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos E:) “he
3
30| SALARIO FAMILIA 1,00 62,04 2 )—l;
90[LN.S.S. 7,82 140,82 || 3;
9025 | AUXILIO MATERNIDADE 30,00 1.800,00 3 J r)‘é
- ‘@
e %]
= <
S ¥
it al
Z .4
% -
T. Colaboracdo n%22003 R$EA22 g 3
' - <
ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI S
i
o
: T
g\
1.862,04 140,82 || © NIE
Dependentes ” z D5
Admissao: 08/12/2022 Nro.PIS/CI: 16185779588 sr—‘;p1 IR: 1 Valor Liquido 1.721,22 é QD
Salario Base Sal.ContrINSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF a K
1.800,00 1.800,00 1.800,00 144,00 1.235,20 0,00

00011/00029

07/05/2024 TERCA-FEIRA




AF.18/04/2024(P1)

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

0571 LAV LAR AMOR E VIDA
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO

¥ ISP
— 3505203-BARIRI/S

PER: 01/04/2024 A 30/04/2024

CNPJ: 01.064.135/0001-83

Cadigo Nome do Funcionario
000000150 PAULA ROBERTA GARCIA

Local Depfo. Setor Segdo Fl
001 00001 00001 00001 1

BARIRI - TERMO 22/23

o]
@
(&)
w
o
o
w
w
=z
5 |
Funcao: 513205-COZINHEIRA 01 TRABALHADOR|| 2 E
=
Cddigo| Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos g ks f§
1{ SALARIO 30,00 1.499,68 N
90(I.N.S.S. 7.59 1379 || & -\gg
3 £
< \.E
7]
- FR
T BN
2 NN
- Cotaboragdo %273 R 3559 § <
I ™ E
ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI <
8
@ i
w "
2 2
o '\1{
o 2
w <
1.499,68 113,79 o PN
_ Dependentes . S
Admissao: 26/03/2024 Nro.PIS/CI: 20353449002 SF: 0 IR: 0 Valor Liquido 138589 || 3 =
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF B Rt
1.499,68 1.499 68 1.499,68 119,97 934,88 0,00 O

00025/00029

07/05/2024 TERCA-FEIRA




RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
0571 LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83 8
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO o
— 3505203-BARIRI/SP PER: 01/04/2024 A 30/04/2024 ﬁi o
Cadigo Nome do Funcionario Local Depto. Sefor Secao Fl P“—) =
000000119 BRUNA DAYANE ROSA RODRIGUES 001 00001 00001 00001 1|| W >
C/C: 033006460000010131888 BARIRI - TERMO 22/23 é : 5 [N
2 0o |8
Funcao: 516215-EDUCADORA / CUIDADORA 01 TRABALHADOR z V(s
. = ~|.8
Cadigo| Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos & w8
2 Y -
1| SALARIO 30,00 1.800,00 g j’f}j, =
30| SALARIO FAMILIA 1,00 62,04 g e
=] €
90| INS.S. 7,82 140,82 5 8
= | @
s
- s
T P < ':-'_\
e £
i LLGrands wh 7 B )
J R H IS g gy 2
FRY o W) -
) ) <
| URGAC PREF. MUN, DF pany 3
i oy 34 PR 1 E S
- 3 &
r o
14 ¢
= b
1.862,04 14082 || o \/iIE
Dependentes _— < Oa
Admissao: 20/04/2023 Nro.PIS/CI: 20340216632 SF: 1 IR: 2 Mistior: Liymao 1.721,22 3 o
Salério Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Célc.IRRF Faixa IRRF a \
1.800,00 1.800,00 1.800,00 144,00 1.235,20 0,00 <D

00005/00029

07/05/2024 TERCA-FEIRA




RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

(0571 LAV LAR AMOR E VIDA

CNPJ: 01.064.135/0001-83

o)
a3
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO o _
- 3505203-BARIRI/SP PER: 01/04/2024 A 30/04/2024 oy ‘;
Cadigo Nome do Funcionario Tocal Depto. Setor Secao FI|| & J
000000091 ALESSANDRA IANHEZ DE CAMARGO 001 00001 00001 00001 1|| W
BARIRI - TERMO 22/23 < A
Ol
Funcao: 410105-SUPERVISORA ADMINISTRATIVA 01 TRABALHADOR 2 - .E
= | 5
Codigo| Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos g » '§
1| SALARIO 30,00 3.640,00 2 i
90| I.N.S.S. 9,22 33561(| £ < |p
96| I.R.R.F. 15,00 7984 || 3 g
2 o8
g <5
-4 e
g e
T. Codaboracio 1823 RéganSD s 2
£ s 5
ORGAO PREF. MUN. DE BARIRI = 3
Q <3
@
L
o .
w o
e 2
P Y,
= Al
3.640,00 415,45 9 i~ |
Dependentes e 2|8
Admissdo: 16/05/2022 Nro.PIS/CI: 26729422597 SF:0 IR: 0 Valor Liquido 322455 || 3 =°
Salério Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF a -
3.640,00 3.640,00 3.640,00 291,20 3.075,20 15,00 -

00002/00029

07/05/2024 TERCA-FEIRA




EM FERIAS: 08/03/2024 A 06/04/2024

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
0571 LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83 8
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO 8
OT0 3505203-BARIRI/SP PER: 01/04/2024 A 30/04/2024 =
Cadigo Nome do Funcionario Local Depto. Setor Segao FI|| 55
000000111 CLEBER DE JESUS FERREIRA DE FREITAS 001 00001 00001 00001 1f| W
C/C: 0019880000000251720 BARIRI - TERMO 22/23 g
o
Funcao: 515305-ORIENTADOR SOCIAL 01 TRABALHADOR 2 E
=
Cédigo| Descricédo Referéncia Vencimentos Descontos g g;
1| SALARIO 24,00 1.440,00 2 -
90[I.N.S.S. 8,06 180,72 || & o
117| D.S.R S/ VARIAVEIS 33,23 3 8
222| AD. NOTURNO 30% 72,00 216,00 - 2
9901| FERIAS 5,00 415,58 3}
9902| 1/3 DE FERIAS 8,00 138,53 =
9955| DESCONTO ADTO.DE FERIAS 6,00 507,86 || &
=
’ S
T. Cdaboracio n.2003 RS I S
R (80 6°%4120 R ISt 2 @ ~
ORGAO PREF. MUN, DE BARIRI z ‘;éi
T
2.243,34 688,58 8 £ g
Dependentes . — Qs
Admissdo: 13/02/2023 Nro.PIS/CI: 16418075448  SF.0 IR.0|  Valor Liuido 155476 || 5 IO
Salério Base Sal Contr INSS Base CAICFGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Fara IRRF || & ﬁ
1.800,00 2.243,34 2.243,34 179,46 1.124,43 0,00 G|

00008/00029

07/05/2024 TERCA-FEIRA




RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

0571 LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83 || Q
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO o
FOTO 3605203-BARIRI/SP PER: 01/04/2024 A 30/04/2024 o
"Codigo Nome do Funcionario Tocal Depto. Setor segao FI|| 5
000000152 SAMANTA STEFANI DA SILVA 001 00001 00001 00001 1|| W
BARIRI - TERMO 22/23 < b
‘Ao
Funcao: 516215-AUXILIAR DE CUIDADORA 01 TRABALHADOR §_ *JI%
: s =35
Cadigo| Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos Efj-—%s)q 'S
1| SALARIO 12,00 599,87 g ¢ EO\
30| SALARIO FAMILIA 1,00 24,82 g:?"
90| IN.S.S. 7.50 5277 || 3 )%K
g |
117| D.S.R S/ VARIAVEIS 13,84 = =1
222| AD. NOTURNO 30% 36,00 89,98 2 -
z -
= 1
m 1=
- % EE
T, Colaboragio n0.225 R$G45 2=
' [ ” {'SJm <
, i &”L 8 L_,\
QRGAQ PREF. MUN. DE BARIRI 2
2 .
gc‘ =
= b
728,51 5277 || 0 IS
, Dependentes - 2 S
Admissdo: 19/04/2024 Nro.PIS/Cl: 20653530670 SF;p1 IR 1 Valor Liquido 675,74 LSJ s
Salario Base Sal.ContrINSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF a g
1.499,68 703,69 703,69 56,29 138,89 0,00

00027/00029

07/05/2024 TERCA-FEIRA



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

FOTO

0571 LAV LAR AMOR E VIDA
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO
3505203-BARIRI/SP

CNPJ: 01.064.135/0001-83

PER: 01/04/2024 A 30/04/2024

(]
o
3]
]
[
w
Codigo Nome do Funcionario Local Depto. Setor Segdo Fiif - Us
000000130 MAIARA DE MORAES DA SILVA 001 00001 00001 00001 1 w X
BARIRI - TERMO 22/23 < |8
2 O
Funcao: 516215-AUXILIAR DE CUIDADORA 01 TRABALHADOR|| Z } 2
- c
Codigo| Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos g SIS
~ o
1| SALARIO 30,00 1.499,68 g o 'g
30| SALARIO FAMILIA 1,00 62,04 z é =
= c
90| LN.S.S. 7,59 113,79 8 2
| L
< <
o
b D
z S
5 ¢
[l
T. Culaboraao n® 27123 pe i £ -
5 Mgﬁ-iij. (@)
ORGAQ PREF. MU 3
« MUN. DE BARIRI g
- J o 3
e oN
o
E ~
1.561,72 1379 || o V|
. Dependentes —— % QL
Admissao: 04/09/2023 Nro.PIS/Cl: 16404064511 SF-1 IR:0 Valor Liquido 1.447,93 2 =
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF "'QJ ”
1.499,68 1.499,68 1.499,68 119,97 934,88 0,00 N
00021/00029 07/05/2024 TERCA-FEIRA




14/05/2024, 14:36 Banco do Brasil

G3351414184768791
& 4/05/2024 14:36:31
Consultas - Emissdo de comprovantes 14/0

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.36.33
0198800198 eeel

Comprovante Pix

CLIENTE: CASA ABRIGO
AGENCIA: ©198-8 CONTA: 40.679-1

SOBRE A TRANSACAO

ID: EG000000020240507190021282310647
CNPJ DO PAGADOR: 1.864.135/0001-83
VALOR: R$786,67
TARIFA: R$7,78
DATA: @7/05/2024 - 16:36:37

PAGO PARA: Jessica F Paulino

CPF: *** 5§5,478-*%*

CHAVE PIX: +5514997455283

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: ©2000000000706646629

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$18,80. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: @587e1

AUTENTICACAO SISBB: D.E3E.DAB.B37.8EA.566
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@8ee 729 o722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

e8e8 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento. 1. mwm u._ﬁzgati'i‘ Rs 4, OF)
Atendimento a deficientes auditivos ou fala éRGm PREF- m'“ Mll

0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html ?v=2.32.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 1/2



FOTO

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

0571 LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83

RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO

3505203-BARIRI/SP PER: 01/04/2024 A 30/04/2024

Caodigo Nome do Funcionario Local Depto. Sefor Secao Fl
000000151 JESSICA FENOGLIO PAULINO 001 00001 00001 00001 1
BARIRI - TERMO 22/23
Funcao: 516215-AUXILIAR DE CUIDADORA 01 TRABALHADOR
Cadigo| Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| SALARIO 15,00 749,84
30| SALARIO FAMILIA 3,00 93,06
90| LN.S.S. 7.50 56,23
g,
E? ;“d&b{. .
it A @
| % 380 12023 R Fec. o
GAO PREF. MyN
L - DE BARIRT
842,90 56,23
o Dependentes "
Admisséo: 16/04/2024 Nro.PIS/Cl: 0 SF;ps IR 4 Valor Liquido 786,67
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF
1.499,68 749,84 749,84 59,98 0,00 0,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

Alr g Nt s ‘%&Axaﬂf' )

Assinéfura do Funcionario

0% /105 1 0

7

DATA

00016/00029

07/05/2024 TERCA-FEIRA




24/05/2024, 14:36 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

14/85/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.36.33

8198800198 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: CASA ABRIGO
AGENCIA: 9198-8 CONTA: 40.679-1

PAGAMENTO VIA QR CODE

1D: £0000000020240507190322874028373
CNPJ DO PAGADOR: 1.064.135/0001-83
VALOR: R$2.002,40
TARIFA: R$0,00
DATA: ©7/05/2824 - 16:36:37
COD PRODUTO: QRS1TXWBIBF24YNZ5PYDSMPQ7PXIBKEKLHL
DEVEDOR : LAV LAR AMOR E VIDA
CNPJ DO DEVEMR: 1_***_..#/*..‘_83

PAGO PARA: Vr Benef. Serv. Proc. Sa

CNPJ: 2.535.864/0001-33

INSTITUICAO: 78626983 BCO VR S.A.

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor miximo de R$10,88. 0 valor definitivo
poderad ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: @5e7e2

AUTENTICACADO SISBB: C.4E4.645.C44 .E5B.ED7
Central de Atendimento BB

4084 o0l

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

: !
habituais agencia, SAC e Demais canais de T: H a';al.ﬂz% gs éls.s,v{;

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala 6%50 PREF- Hun'u Bm“

9800 729 oes8s8
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacdo efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

https:lrautoatendimenlo.bb.com.brlapf—ap}-auloatendimentoﬁndex.html?v=2.32.0#Itemplatel—2FconsuItas-2F869-1 .bb 2/2



VR BENEE. SERV. PROC. SA
Valor do 2.002,40

Vencimento: 07/05/2024
Nome do Beneficiario

VR BENEF. SERV. PROC. SA

R STA CRUZ, 269

Pagador

LAV LAR AMOR E VIDA

01.064.135/0001-83

Instrucbes

Este produto & Pré-Pago e serd processado somente apés o pagamento.
Apés o dia 01/06/2024 o pedido sera cancelado

sendo necessario fazer novo pedido.

Produlos: Multi - Auxglic VR+VA

CNPJ

02.535.864/0001-33

Agéncia / Cédigo do Beneficidrio Vencimento

1-8/16140-5 07/05/2024

N° Documento

20240507005654

Valor do Documento

2.002,40

Auténticagdo mecanica

T. Colaboracio N2 Rédedias
ORGAQ PREF. MUN, DE BARIRI




14/05/2024 14:46 notaprintimg.aspx (1016x1406)

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |"“"¢ 470543
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
. 08/05/2024 00:13:57
: NOTA FISCAL ELETRQNICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagao
| 2024051400 — RPS N° 64480023 Série 1, emitido em 07/05/2024 U4RS-RJJD
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 02.535.864/0001-33 Inscrigdo Municipal: 6.131.480-3

Nome/Razéo Social: VR BENEFICIOS E SERVICOS DE PROCESSAMENTO S.A
Enderego. AY DOS BANDEIRANTES 460 460 - BROOKLIN PAULISTA - CEP: 045653-800
Municipio: Sdo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social. LAY LAR AMOR E VIDA

CPF/CNPJ: 01.064.135/0001-83 Inscrigdo Municipal: ----
Enderego: R STA CRUZ 269 - CENTRO - CEP: 17250-029
Municipio: Bariri UF: SP E-mail: administrativo@lavbariri.org.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ: —=mm Nome/Razéo Social: =---
DISCRIMINAGCAO DOS SERVICOS
Total de Crédito VR Multi - VR+VA Auxilio: R$ 2.002,40 - (B cartédo (Ges))

" Cosboragho 1127 R 1
ORGAO PREF. My, p BARuu

vencimento em 07/05/2024
Trib aprox. Lei n°® 12. 741/12: RS0,00 Federal, RS0,00 Municipal e R$0,00 pelos servigos

Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2A4940 23.2.F
valor da corretagem ou comissdo: zero

Nimero do protocolo do pedido: 20240507005654 )
REALIZE ¢ PAGAMENTO APENAS DE BOLETOS EMITIDOS POR vocE NA AREA LOGADA E SEGURA DO SEU

PORTAL RH. PREVINA-SE E EVITE PREJUIZ0S FINANCEIROS.

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 0,00

VALOR TOTAL RECEBIDO = R$ 2.002,40
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)

Cadigo do Servigo
03205 - Fornecimento e administrag8o de vales-refeigéo, vales-alimentagdo, vales-transporte e similares

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Célculo (R$) Aliguota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito (R$)
0,00 0,00 2,00% 0,00 0,00
Municipio da Prestagéo do Servigo Numero Inscrigéo da Cbra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

17.64% / IBPT

OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei r° 14.087/2005; (2) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° B4480023 Série 1, emitido em

07/05/2024,

https:n'lnfe.prefeitura.sp.gov.brlcontﬁbuintelnotaprintimg.aspx?ccm=61 314B03&nf=64470543&cod=U4RSRJJD&imprimir=1 1M
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15/05/2024, 08:16 about:blank

(G338150811136€

15/05/2024 08:1
Consultas - Extrato de conta corrente '

Agéncia 198-8
Conta corrente 40679-1 CASAABRIGO

Data 13/05/2024 Valor R$ 12,00 C

Importe referente a Tar DOC/TED Eletrénico, Estorno cobranga de
03/05/2024, documento 101.340.800.007.624, lote 14113, lancado a
crédito em sua conta corrente, na data acima.

(Doze reais)

* Este aviso de langamento néo & valido como comprovante da operagéo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: DANIELI MUNHOZ em 15/05/2024 08:16:05

Transacgéo efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

@A APBUOAC ks Ao ptfesin pidnerrren e for et

L) fmewas TED vm OHOS (Y

1/
about:blank 1



. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
(01.064.1 35[0001-83] EAV - LAR, AMOR E VIDA

Perlodo de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Abril/2024 20/05/2024 07.16.24128.6019920-7 :
20/05/2024

(Observages
N° Recibo Declaragdo: 50000228409351 Valor Total do Documento
L 3.811,88
Composicao do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1082 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 3.831,01 3.031,01
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:04/2024 Vencimento:26/05/2024
8561 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 780,87 780,87
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:04/2024 Vencimento:20/85/2024
Totais 3.811,88 3.811,88
1. Colahoragdo no 223 REPO
GRGAO PREF. E =
MUN. DE BARIRI Termo de Colaboragao
j o N2 SiAA I J.’@;S@
Cotabio . Fundo Municipal de Assisténcia Social
\Gloraga0 N3 R ae a0 Prefeitura Municipa! de Arealva
GRGAO PREF. MUN, DE BARIR]
gr (oiaboracsg pe T. Colaboraglo e G2 RS 522
%a0 n'la ”U@O ORGAO PREF. MUN. DE ITAPOLIS
URGM) P
REF. MUN. DE BARIRI
\_ SENDA (Versdo:5.1.8) Pagina: 1/1 07/05/2024 09:06:36 )

85830000038 6 118803852419 410716241288 60199207306 1 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacgio de Receitas Federais

300000386 ["11880385241 9 | [47071624128 8 | [[60199207306 1 [ CNPJ: 01.064.135/0001-83

‘\
‘\

Pagar até: 20/05/2024
Valor: 3.811,88




15/05/2024, 08:50 Banco do Brasil

(G3341508452556941

Consultas - Emissédo de comprovantes 15NGI2024 0849233

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.49.35
0198800198 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAV - LAR AMOR VIDA

AGENCIA: @198-8 CONTA: 24.659-X

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil 5.A.

Codigo de Barras 85830000038-6 11880385241-9
41071624128-8 60199207306-1

Data do pagamento 13/e5/2024
Numero do Documento 07.16.24128.60199208-7
Valor Total 3.811,88

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n? @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 51382

AUTENTICACAO SISBB: ©.CF8.442.132.3D2.3D2

Transacéo efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-a utoatendimento/index.htmi?v=2.32.0#/template/~2F consultas~2F869-1 .bb



13/05/2024, 16:39 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Creditado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24659-X

Valor 79,84

Destinagé@o 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 13/05/2024 16:22:39

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 13/05/2024 16:39:24

Transago efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

hitne+//al .tnnfs-.ndimentn_i:b.com.brlanf-aoi-autoatendimantoﬁndex.htmI‘?v=2.32.0#fternplatalpendencias—nova 2/2



13/05/2024, 16:40 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24658-1

Creditado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24659-X

Valor 123,20

Destinagé@o 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 13/05/2024 16:24:42

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 13/05/2024 16:40:18

Transacéo efetuada com sucesso.

Transac#o efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatandimentofmdax.htrnI?v=2.32.o#ftemplalelpendenca‘as—nova 3/3



13/05/2024, 16:42 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 25365-0

Creditado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24659-X

Valor 296,56

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 13/05/2024 16:29:34
) JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 13/05/2024 16:42:39

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

33

https://autoatendimento. bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.32.0#/template/pendencias-nova



13/05/2024, 16:47 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24660-3

Creditado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24659-X

Valor 53,57

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 13/05/2024 16:33:35

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 13/05/2024 16:46:53

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

httns:llautoatendlmento.bb.com.brlapf-apj-autoatendlmenlolindex.htmi?v=2.32.0#ItempIatelpendencias-nova 3/4



FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
(CPF/ CNPJ do Empregador Nome/Razdo Social do Empregador
L 01.064.135 || LAV - LAR, AMOR E VIDA
("Num. de Pag. | [ Identificador Tag DMK I TN s
\ 1|| 0124050707604086-8|| 01064135 04/2024 MENSAL 260)/05/2024
robservat;ées —

Valor a recolher

511471

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Indenizacio Compensatéria Encargos FGTS Total
04/2024 30 511471 0,00 0,00 0,00 511471
Total Geral: 5114,71 0,00 0,00 0,00 511471

TR T raar o

5 Cdlaborasdo w7200 R$LboS
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T
i

T Colaboragao n“Citd R§2G1T)
- HRGAO PREF MUN, DE SORACEA

1. Colaboragho nirgag R$14H602
ORGAC PREF. MUN. DE BARIRI

Termo de Colaboracdo
Ne_iSidR_ | x1ade
Fundo Municipal de Assisténcia Social

n Prefeitura Muni: inal de Arealva
T. Colaboracio po %123 ReJrtns
ORGAQ PREF. MUN. DE BARIRI

T, Colaboragdo e AH RS ML
ORGAO PREF. MUN. DE ITAPOLIS

Data de geragao da Guia: 07/05/2024 as 09:00:29 - Pagina 1/1
0O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https://fgtsdigitat.sistema.gov.br
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13/05/2024, 16:55 Banco do Brasil

(3381316512407411

Consultas - Emisséo de comprovantes 13/05/2024 16:55:28

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/65/2024 - AUTOATENDIMENTO - 16.55.29
0198800198 0081

Comprovante Pix

CLIENTE: LAV - LAR AMOR VIDA
AGENCIA: ©198-8 CONTA: 24.659-X

PAGAMENTO VIA QR CODE

ID: EO000000026240513195112982397064
CNPJ DO PAGADOR: 1.864.135/6001-83
VALOR: R$5.114,71
TARIFA: R$0,00
DATA: 13/05/2824 - 16:53:18
COD PRODUTO: a36lde97d26e44e@af3365ab8973deac

DEVEDOR : LAV - LAR AMOR E VIDA
CNPJ DO DEVEDOR: 1 %%F kkk fkxkk_g3

PAGO PARA: Caixa Economica Federal

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: ©©360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor miximo de R$18,88. 0 valor definitiveo
poderad ser consultado no BBDPJ].

DOCUMENTO: 851301
AUTENTICACAO SISBB: 1.E96.F43.100.382.D94

Central de Atendimento BB

4004 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
e8ee@ 729 o722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9800 729 eess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagado efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

https:flautoatendimento.bb.com.brfapf-apj—autoatendimentolindex.html?v=2.32.0#Itemp1atel-2Fconsultas-2F869-1 .bb



13/05/2024, 16:39 Banco do Brasil

(G331131633155595016
13/05/2024 16:39:24

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CASAABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Creditado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24659-X

Valor 1.296,53

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 13/05/2024 16:22:14

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 13/05/2024 16:39:24

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

Wtbne- fintnatandimantn hh com hr/aof-a oi-autoatendimentoﬁndex.htmi?v=2.32.0#Itemplatelpendencias—nova 1/2



13/05/2024, 16:40 Banco do Brasil

(G331131633155595024
13/05/2024 16:40:18

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24658-1

Creditado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24659-X

Valor 317,15

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 13/05/2024 16:23:38

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 13/05/2024 16:40:18

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

hﬁngeﬂautnétendlmento.bb.oom.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.32.0#Itemplatelpendencias-nava 1/3



13/05/2024, 16:41 Banco do Brasil

G331131633155595030
13/05/2024 16:41:09

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR E VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 23401-X

Creditado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24659-X

Valor 261,39

Destinagédo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 13/05/2024 16:25:47

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 13/05/2024 16:41:09

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

htlps:!lutoatendimento.bb.com.brlapf—a p]-autoatendlmentoﬁndex.html?v=2.32.0#Jtemplate!pendencias-nova 1/2



13/05/2024, 16:42 Banco do Brasil

G331131633155595029
13/05/2024 16:42:39

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 25365-0

Creditado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24659-X

Valor 819,56

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 13/05/2024 16:28:47

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 13/05/2024 16:42:39

Transacgdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

httne-/lai ﬂnntnnrlimanfn.hh.com.brlanf—ani-auioatendimentoﬁndex.htm|?V=2.32.0#Itemplatelpendencias-nova 1/3



" 13/05/2024, 16:47 Banco do Brasil

(G331131633155595039
13/05/2024 16:46:59

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24660-3

Creditado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24659-X

Valor 584,05

Destinacao 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 13/05/2024 16:32:05

JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 13/05/2024 16:46:58

Transacgéo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.

httne-//a .rnnfandimantn.bb_mm.briauf-api—autoatendimentolindex.html?v=2.3z.o#ltemplatelpendencias-nova 1/4



15/05/2024, 08:29 about:blank

(3341508251851

15/05/ 2
Consulitas - Extrato de conta corrente 2024 08:2

Agéncia 198-8
Conta corrente 40679-1 CASAABRIGO

Data 15/05/2024 ValorR$ 7,78 C

Importe referente a Transferéncia recebida, 15/05 08:19 CASA ABRIGO,
agéncia de origem 0198, documento 550.198.000.017.400, lote 00198,
langado a crédito em sua conta corrente, na data acima.

(Sete reais e setenta e oito centavos)

* Este aviso de langamento ndo é valido como comprovante da operagao e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.
Documento emitido por: DANIELI MUNHOZ em 15/05/2024 08:29:25

Transagio efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

/‘; — N ;o
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LAV — LAR, AMOR E VIDA

CNPJ: 01.064.135/0001-83

Declarada de Utilidade Publica Municipal

Lei n® 2759/96 em 19/03/1996

Registrada no CNAS ~ sob n® 23 em 21/02/2008

Relatério Circunstanciado de Atividades
Més de referéncia: Abril 2024

1- IDENTIFICACAO

Nome da Executora: LAV - Lar, Amor e Vida

CNPJ n°® 01.064.135/0001-83

Enderego: Rua Santa Cruz n° 269 - Centro

Municipio: Bariri/SP

Protegao Social: ( ) Basica ( ) Especial Média (X) Especial Alta

Servigo/ Beneficio Executado: Servico de Acolhimento Institucional para Criangas e
Adolescentes — SAICA

Servico/ Beneficio financiado pelo (X) Municipio ( ) Estado (X) Federal

Nome do responsavel legal: Luciana Aparecida Lucinio

Nome do coordenador do servigo: Gabriela Prado Rodrigues

Nome do Técnico de Referéncia do servigo e equipamento ao qual esta ligado:
Alessandra lanhez de Camargo (supervisora técnica)
Maria Eugenia Sant’ana (psicéloga)

Jéssica Carolini Coutinho (assistente social)

Meta de Atendimento Acolhimento Institucional:

MES/ Meta Abril
Programada Executada
Acolhimento. Institucional — 11 08
Familia Acolhedora 03 00
Executada com recurso proprio e outros 12 12
convénios
Total de Atendidos - 20
Capacidade de Acolhimento da OSC 20 20




LAV ~ LAR, AMOR E VIDA
CNPI: 01.064.135/0001-83

Declarada de Utilidade Publica Municipal

Lei n® 2759/96 em 19/03/1996

Registrada no CNAS - sob n® 23 em 21/02/2008

Em Abril, o servigo de acolhimento atendeu 20 usuarios:

THF, IAVA, NGAVA, JMVA, HGVA, MAVA, HMR, DRS (Bariri/SP)

GAMF, APMF, TMVSA, AGC, ARS (Itapolis/SP)

AAS, AVAS, PHA, HEAA, AGA, AFS (Arealva/SP)

AAL (ltaju/SP)

2 - ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM OS USUARIOS.

Acolhimentos:

N&ao houve

Desacolhimentos:
Houve o desacolhimento da crianga APMF e do adolescente GAMF, em 08/04/2024,

para familia de origem.

Transferéncias:
No dia 23/04 houve a transferéncia da crianga ARS para o SAICA do municipio de

Ibitinga;

Visita domiciliar:

A visita domiciliar visa conhecer a realidade familiar e a partir disso discutir estratégias
de agbes com a rede de garantia de direitos e construgdo do Plano Individual de
Atendimento (PIA).

Em 05/04/2024 houve visita domiciliar em Boracéia para acompanhamento poés
desacolhimento das irmas ALNL e LNL;

Em 08/04/2024 houve visita domiciliar para a genitora das criancas DRS e HMR;



LAV — LAR, AMOR £ VIDA

CNPJ: 01.064.135/0001-83

Declarada de Utilidade Piblica Municipal

Lei n® 2759/96 em 19/03/1996

Registrada no CNAS — sob n® 23 em 21/02/2008

Em 09/04/2024 houve visita domiciliar para a genitora das criangas IAVA, NGAVA,
JMVA, HGVA, MAVA;

Em 12/04/2024 houve visita domiciliar em Itaju para a companheira do tio/avd da
crianga AAL no municipio de Arealva;

Em 13/04/2024 houve visita domiciliar em Itaju para a companheira do tio/avd da
crianga AAL no municipio de Arealva;

Em 13/04/2024, houve visita domiciliar em Arealva para irma da adolescente AAS;

Busca ativa:

N&ao houve.

Visitas de familiares na instituigao:

As visitas de familiares no acolhimento institucional € um direito da crianga e
adolescente visando promover o fortalecimento dos vinculos familiares. Tem por
objetivo a reunificagédo familiar, evitar a sensagdo de abandono por parte da crianga e
também para fortalecer os vinculos familiares e entre outras relagdes importantes no
convivio familiar e comunitario.

01/04 visita dos genitores para as criangas IAVA, NGAVA, JMVA, HGVA, MAVA;

01/04 visita do genitor a crianca DRS;

02/04 visita da irma aos irmaos AAS, AVAS, PHA, HMAA, AGA;

02/04 visita do genitor a crianga DRS;

02/04 visita da genitora aos irmaos DRS, HMR;

05/04 visita da genitora aos irmaos AAS, AVAS, PHA, HMAA, AGA;

09/04 visita da companheira do tio/avo para a crianca AAL;

11/04 visita do genitor a crianga DRS;

12/04 visita da avé das criangas DRS, HMR;

18/04 visita da genitora a criangca ARS;

18/04 visita do genitor da crianca DRS,HMR;

23/04 visita do genitor a crianca DRS;

25/04 visita do genitor a crianga DRS;
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Acompanhamento escolar:

A educacdo é um direito fundamental, partindo deste principio 0 acompanhamento
escolar, permite promover juntamente com a escola uma parceria, a fim de contribuir no
desenvolvimento integral da crianga e adolescente. No més de Abril a equipe técnica e

cuidadoras estiveram envolvidas nas seguintes agoes:

Foi realizado o acompanhamento dos acolhidos através das agendas, dos grupos de
whatsapp, ferramentas que facilitam a comunicacdo entre escola e aluno e
responsaveis, avisos importantes relacionados as atividades, entre outros.

Além disso foram realizadas:

01/04: matricula da crianga AAL na escola Euclydes Moreira da Silva;

02/04: iniciado periodo de adaptacdo da crianga DRS na creche Madre Leoénia;

02/04: inicio das aulas de AAL na escola Euclydes Moreira da Silva;

09/04 cancelamento de vaga de APMF e GAMF que foram desacolhidos;

Comemoragao de datas festivas

Nao Houve;

Acompanhamento e apoio aos acolhidos:

Os acompanhamentos através de atendimento psicossocial € espago para escuta e
orientagdes, como forma de identificar as demandas apresentadas pelos acolhidos.
Neste respectivo més a equipe técnica desenvolveu as seguintes agoes:

Escuta e orientagédo ao adolescente APMF, sobre os comportamentos agressivos com
os demais acolhidos e cuidadores; E também com o adolescente AFS sobre seu
comportamento dentro do SAICA e com as demais criangas e sobre sua audiéncia no

proximo reés;
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Atendimento / Acompanhamento e apoio as familias:

O atendimento e acompanhamento familiar tem por objetivo contribuir para o
fortalecimento da familia no desempenho de sua fungédo protetiva e romper com
situacoes violadoras de direitos, através do acolhimento, escuta, orientacdo socio

familiar, entre outros. No més de novembro foram realizadas as seguintes agoes:

AFS, foi acompanhado ao longo do més por estar em periodo de estagio de
convivéncia com vistas ao retorno ao seio familiar, o mesmo tem passado por
momentos conflituosos dentro e fora do SAICA, o adolescente ndo tem sido
colaborativo ao decorrer desse processo;

A genitora dos irmaos AAS, AVAS, PHA, HMAA, AGA tem comparecido ao acolhimento
para visitas quinzenais. Também realizaram-se reunides juntamente com esta e com a
rede de referéncia para melhor esclarecimento das situagdes decorrentes do
acolhimento. Além disso, uma das irmas também tem realizado visitas frequentes para
a irma mais velha dos irmados acolhidos, alternando com a genitora, € sempre que

possivel é realizado o contato telefénico por chamada de video.

GAMF e APMF, foram acompanhados ao longo do més também por estar em periodo
de estagio de convivéncia com vistas ao retorno ao seio familiar, APMF tem tido em
seu retorno comportamentos agressivos e ndo querendo mais ficar no SAICA ambos se

recusando ir a escola;

Assembleias (colaboradores e acolhidos):
N3do houve assembleia com os adolescentes neste més, devido aos diversos
imprevistos ocorridos ao decorrer do més. Os didlogos se deram de forma

individualizada e ou em menores grupos.

Atividades externas:

Essas atividades sdo realizadas como forma de integragdo no territério, propiciando
aos acolhidos momentos de diversdo e descontragdo, usufruindo dos espagos comuns
de convivéncia disponiveis no municipio, fortalecendo a convivéncia comunitaria e

insercao social.
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Neste respectivo més podemos destacar as seguintes atividades: Passeio aos
parquinhos da regido para as criangas brincarem, passeio no Lago Municipal e CSU, e

algumas criangas por opgao comegaram a ir ao culto aos domingos;

Atividades internas:

As atividades internas sdo realizadas como forma de promover a interagao entre os
acolhidos, contribuindo para o bem-estar fisico e psiquico, proporcionando harmonia
entre os acolhidos.

Na casa sdo desenvolvidas pelas cuidadoras, diversas brincadeiras com todos os
acolhidos, com diversos jogos, como jogos de lego, quebra cabega, jogo de bola
(futebol, queimada), brincadeira com bexigas, massinha, pintura de desenhos (todos os
dias é impresso desenho para colorir de acordo com a preferéncia de cada um),

piquenique, realizaram também uma conversa com a técnica sobre o folclore;

Usuérios em Estagio de Convivéncia Familiar (fortalecimento de vinculos familiares)
No més de Abril houve estagio de convivéncia do adolescente AFS, ao decorrer do
més o adolescente frequentou a casa da genitora quinzenalmente de final de semana
em Arealva/SP.

Os irmdaos APMF e GAMF também em estagio de convivéncia familiar, passaram os
finais de semana com a genitora na cidade de Itapolis/SP.

A adolescente AAS também iniciou o estagio de convivéncia familiar, passou os finais
de semana com a irma em Santa Isabel - Arealva/SP;

Os irmaos AVAS, PHA, AGAA,HEAA também iniciaram estagio de convivéncia
familiar, passaram o final de semana com a genitora na cidade de Arealva/SP;

A crianca AAL também iniciou o estagio de convivéncia familiar, passou os finais de

semana com a tia/avo na cidade de Itaju/SP;
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Processo de desacolhimento para reinser¢ao em Familia de Origem:

Houve o processo de desacolhimento da crianga APMF e do adolescente GAMF, em

08/04/2024, para familia de origem.

Processo de desacolhimento para reinsercao em Familia Extensiva:

O ECA explica que familia extensa é um tipo de familia natural, na qual se agregam, a
familia original, formada por parentes préximos com os quais a crianga ou adolescente

convive e mantém vinculos de afinidade e afetividade.

Neste més nao houve, porém a equipe técnica do SAICA esteve em articulagao com as

técnicas do CREAS e do poder judiciario, através de discussdo de casos.

Processo de desacolhimento para reinsergcao em Familia Substituta:

Nao houve.

Processo de desacolhimento por maioridade:

N&o houve.

Intervengao de saude:

Partindo do principio dos direitos fundamentais, do direito a vida e & saude da crianga e
do adolescente, este més foram realizadas as seguintes agoes:

01/04: ARS foi acompanhado ao PSF-2 para consulta com pediatra;

04/04: JMVA foi acompanhado ao pronto atendimento por conta de feridas pelo corpo;
06/04: MAVA foi acompanhada ao pronto atendimento por apresentar sintomas de
tosses recorrentes;

08/04: MAVA foi acompanhada ao pronto atendimento por novamente apresentar
sintomas de tosses recorrentes; realizou raio x, o qual constatou um objeto introduzido
na garganta; No mesmo dia foi encaminhada para Bauru/SP para realizagao de

endoscopia e retirada do objeto; precisando ficar internada;
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10/04: THF foi acompanhado para atendimento com a Fonoaudiodloga;

11/04: HMR foi acompanhado ao pronto atendimento por sintomas de diarreia e

vémitos; o mesmo ficou internado por dois dias por conta de desidratagao;

14/04: AGC foi acompanhado ao pronto atendimento por sintomas de diarreia e
vomitos;

14/04: AGAA foi acompanhado ao pronto atendimento por sintomas de diarreia e
vomitos;

21/04: HEAA foi acompanhado ao pronto atendimento por causa de um machucado no
pe;

22/04: DRS foi acompanhado ao Pediatra;

22/04: HMR foi acompanhado ao Pediatra;

23/04: MAVA foi acompanhada ao pronto atendimento;

24/04: MAVA foi acompanhada ao pronto atendimento;

25/04: MAVA foi acompanhada ao pronto atendimento onde ficou internada até o dia
30/04,

25/04: HGVA foi acompanhada ao centro de diagnose para consulta com

Neuropediatra;
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Atividade externa - Culto Evangélico Atividade Externa- CSU

3 - ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM A EQUIPE DE TRABALHO
Reuniao com colaboradores:

Nos dias 02, 16, 23 e 30 de abril houve reunides com todos os colaboradores do
SAICA, onde foram realizados estudo e discussdo de caso de cada acolhido,

articulacdo de estratégias/agdes, e organizacao das rotinas e eventos ocorridos.

Reunido entre coordenagao e equipe técnica

Nos dias 02 e 26 de abril houve reunides com coordenagao e equipe técnica;
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4 - PARTICIPAGCOES DAS EQUIPES EM ATIVIDADES EXTERNAS
Capacitagao / Encontro

05/04 Capacitacdo sobre as fungdes dos educadores sociais dentro do SAICA, SCFV e
MSE.

Reuniao de Conselhos:

08/04 - Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente (CMDCA) —
Bariri/SP;

Reunido com representantes da Rede de Garantia de Direitos (RGD):

RGD Bariri/SP: No dia 08/04 e 15/04; para discussao do caso dos cinco irmaos IAVA,
NGAVA, JMVA, HGVA, MAVA, assim como o caso da crianga THF e sobre o PIA dos
irmaos DRS e HMR;.

RGD Arealva/SP: No dia 09/04 e 16/04 em referéncia ao acolhimento dos irmaos AAS,
AVAS., PHA, AGAA, HEAA, assim como do adolescente AFS que veio transferido do
SAICA de Sao Paulo.

RGD Boracéia/SP: Nao houve

RGD Itapolis/SP: No dia 16/04 e 23/04 em referéncia ao acolhimento de AGC, assim
como dos irmaos GAMF, APMF e TMVSA;

RGD Itaju/SP: No dia 15/04 e 29/04 ; para discussdo do caso de AAL;

Reunidao com técnicos do CRAS/CREAS:

N&ao houve

Reunides Extras:

08/04: Atendimento AAL no forum de Bariri/SP;
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09/04: Reuniao com escola euclydes e a rede de Bariri/SP sobre as criangas AAL e
PHA;
25/04: Acompanhamento dos irmao IAVA, NGAVA, HGVA, JMVA ao poupatempo para

dar entrada a documentacao do RG das criangas;

5 - RESULTADOS ALCANCADOS

As reunides semanais realizadas com os colaboradores sdo muito positivas e
repercutem satisfatoriamente no desenvolvimento das atividades do dia-a-dia e
trabalho em equipe, consequentemente refletindo nos acolhidos. Melhor alinhamento e
horizontalidade das agdes, seguranga do profissional por estar respaldado pelas
decisdes do coletivo, possibilidade de expor comportamentos ou decisdes ao longo da
semana que causaram desconforto e/ou desacordo entre os colaboradores.

A articulagao entre as técnicas do SAICA-LAV, com o Sistema da Rede de Garantia de
Direitos (SRGD), tem proporcionado fortalecimento e efetividade das agées, bem como,
discutir e definir estratégias de prevencdo e atendimento integral as criangas e
adolescentes.

Contato com as familias de referéncia dos acolhidos por meio de visitas, contatos
telefénicos, estimulagdo para reaproximagdo familiar caso seja viavel e dentro dos
procedimentos legais, participagdo dos familiares e criangas/adolescentes da
composi¢ao do PIA.

Organizagdo de cuidados com a saude de todos, haja vista que houve uma demanda

significativa no més em questao.
6 - FACILIDADES, DIFICULDADES E ESTRATEGIAS DE SUPERAGCAO

PONTOS FACILITADORES

° Reunides com colaboradores do SAICA para alinhamento das demandas de
maior dificuldade, manejo de horarios dos plantdes;

5 Equipe técnica completa de referéncia do SAICA; Reunibdes e discussdes entre a
Equipe Técnica e Coordenagdao para alinhamento das principais decisdes e

organizacao de documentos;
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# A parceria com CREAS e o Sistema da Rede de Garantia de Direitos (SRGD)
municipal e intermunicipal através de reuniées presenciais e online, com a finalidade de
discutir as demandas apresentadas neste acolhimento;

. Envolvimento do sistema judiciario do municipio de Bariri como apoio para os
estagios de convivéncia e desacolhimento de criangas da primeira infancia como forma
de assegurar a continuidade em sua garantia de direitos, assim como de evitar maiores

prejuizos devido a quantidade de criangas acolhidas em suas complexidades.

PONTOS DIFICULTADORES

. A complexidade de manejo dos casos acolhidos do municipio de Arealva, com
demanda especifica para atendimentos na APAE;

. Os adolescentes tém dificuldade de convivéncia, com discussbes e
desentendimentos constantes, havendo a necessidade de intervengao das cuidadoras
e da equipe técnica para orientacao e mediagao de conflitos;

° Dificuldade no ambito escolar, pois AGA resiste em frequentar a escola; sendo
observado pela equipe técnica e cuidadores com episddios de agressividade; PHA
passou a se recusar a frequentar também a escola apés a suspenséo por conta do
episodio de ajudar na fuga de AAL o ajudando a pular o muro da escola;

® Alta rotatividade de colaboradores e dificuldade em contratar tendo em vista
acolhidos com comportamentos de agressividade, inclusive provocando danos ao
espagco fisico do acolhimento;

s Dificuldade no dia a dia com as criangas PHA e AGA, pois demandam um
cuidado especial, os mesmos tém episddios de agressividade recorrente ao longo do

dia, onde acabam destruindo méveis e brinquedos;

Bariri/SP, 07 de Maio de 2024

Gabriela Prado Rodrigues
Coordenadora

CPF 345.446.888-57
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FORMAS DE DIVULGACAO

A LAV - Lar, Amor e Vida, vem pelo presente, informar a quem possa
interessar que as divulgagées da instituicdo, referente ao més Abril de 2024,

foram realizadas através do site https://www.lavbariri.org.br/home e pelas

redes sociais do Facebook - Ed@casaabrigobariri e pelo Instagram - ®

@lavbariri.

Bariri/SP, 07 de Maio de 2024.

é:%aLupLa, ’éLwde/

Gabriela Prado Rodrigues
Coordenadora
CPF 349.446.888-57

Rua Santa Cruz, 269, Centro, Bariri/SP — equipetecnica@lavbariri.org.br — (14) 3662-4422 / 89809-
8861
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Oficio 028
Referente: Prestacdo de contas Abril/2024 — Termo de Colaboragao
22/2023

lima. Sra. Luciana Aparecida Lucinio

Presidente

Vimos por meio deste informar que, esta comissao recebeu a Prestagao
de Contas Abril/2024 da LAV- Lar, Amor e Vida referente ao Termo de
Colaboragao 22/2023 e apo6s analise, entende ser necessario as seguintes
corregdes:

« Nao serdo aceitos, em hipétese alguma, pagamentos de servigos que
nao emitem nota fiscal. Fazer a devolugdo na conta de movimento no
valor de R$188,25 referente ao pagamento de Plena Transportes LTDA,
anexar comprovante e justificativa.

« Nazo serdo considerados também como pagamentos de “vale transporte”
para colaboradores o simples pagamento de passagens, sem que haja
convénio formalizado da OSC com a empresa de transportes.

« Solicitamos também, para este convénio, o novo plano de trabalho com
o cronograma de desembolso, visto que houve um repasse maior do
poder publico.
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LAV — LAR, AMOR E VIDA

CNPJ: 01.064.135/0001-83

Declarada de Utilidade Publica Municipal

Lei n2 2759/96 em 19/03/1996

Registrada no CNAS — sob n® 23 em 21/02/2008

Oficio n° 043/2024

i Bariri/SP, 06 de Junho de 2024
A

Comissao de Monitoramento e Avaliagéo

Prefeitura Municipal de Bariri/SP

Assunto: Prestacédo de Contas Abril/2024 — Termo de colaboragao 22/2023

A Organizagao da Sociedade Civil, LAV — Lar, Amor e Vida de Bariri, vem
mui respeitosamente através de seu presidente Luciana Ap. Lucinio, responder
ao Oficio 028 desta respeitada comisséo.

Em resposta ao oficio recebido, foi realizada a devolugao referente ao
pagamento do vale transporte da colaboradora na conta de movimento do Termo
de Colaboragao 22/2023 e anexado o comprovante.

Certa de poder contar com sua valiosa colaboragdo, renovo meus
protestos de estima e consideragéo.
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< Ub/06/2024, 09:26 Banco do Brasil

3 : (337060919375886015
: e 06/06/2024 09:26:21
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8
Conta corrente 17400-9
Creditado
Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8
Conta corrente 40679-1
Valor 188,25
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 06/06/2024 09:23:41
JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO 06/06/2024 09:26:21

Transacdoc efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JH414360 LUCIANA APARECIDA LUCINIO.
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